
Internet ve státní správě a samosprávě 

Local and Regional Information Society 

Visegrád Group for Developing Information Society 

Zhodnocení a ohlasy 
2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Praha, Hradec Králové, 2.�4. dubna 2006 



 2

Obsah 

Úvodem 3 

Profil a cíle akce 6 

Pořadatelé a partneři 9 

Účast 11 

Hodnocení 12 

Napsali o nás � výběr z mediálních prezentací 13 

Řekli na konferenci ISSS 2006 18 

Vítězové soutě�í 20 

ISSS/LORIS/V4DIS 2007 24 



 3

Úvodem 

Devátý ročník konference ISSS � Internet ve státní správě a samosprávě, který se 
konal ve dnech 3.�4. dubna v kongresovém centru Aldis v Hradci Králové, potvr-
dil i přes slo�itou povodňovou situaci unikátní postavení tohoto významného 
národního i mezinárodního setkání politiků, zástupců veřejné správy, odborníků a 
dodavatelů ICT technologií a ře�ení. V průběhu dvou dnů konference počet regis-
trovaných účastníků opět překročil 2 tisícovky, v rámci programu se v 6 sálech 
uskutečnilo přibli�ně 250 předná�ek a prezentací a svoje produkty, ře�ení a slu�by 
pro veřejnou správu představila více ne� stovka vystavovatelů. Konference se 
rovně� zúčastnila celá řada politických �piček a svoje záměry v oblasti informati-
zace veřejné správy představily dva měsíce před volbami i v�echny nejsilněj�í poli-
tické strany. 

Mimořádný zájem o leto�ní ročník konference nás velice tě�í, a to přede-
v�ím proto, �e zástupci krajů, měst a obcí i reprezentanti státních orgánů měli 
v mnoha případech díky povodním zcela jiné starosti. Přesto si udělali čas 
a konferenci si nenechali ujít. 

Devátý ročník konference ISSS se konal pod zá�titou předsedy vlády ČR 
Jiřího Paroubka a ministryně informatiky ČR Dany Bérové. V průběhu obou jed-
nacích dnů se v Hradci Králové objevila celá řada dal�ích vzácných hostů � 
v rámci slavnostního zahájení vystoupil předseda Senátu ČR Přemysl Sobotka, 
který letos převzal zá�titu na mezinárodní konferencí V4 DIS (Visegrad Four for 
Developing Information Society), a hned tři ministři vlády ČR � místopředseda 
vlády pro ekonomiku Jiří Havel, ministr pro místní rozvoj Radko Martínek 
a ministryně informatiky Dana Bérová, jako i slovenský ministr dopravy, po�t a 
telekomunikací Pavol Prokopovič. Hosty konference byly i dal�í osobnosti � pre-
zident NKÚ Franti�ek Dohnal, hejtmani Ev�en To�enovský a Milo� Vystrčil, 
předseda Svazu měst a obcí Oldřich Vlasák, primátoři, starostové, představitelé 
svazů a asociací a řada dal�ích. Diskuse na téma modernizace veřejné správy 
v programech politických stran, která byla součástí slavnostního zahájení konfe-
rence, se zúčastnili Jiří Havel za ČSSD, Mirek Topolánek za ODS, Pavel Severa za 
KDU-ČSK a Jiří Dolej� za KSČM. Ze zahraničních hostů nav�tívili hradecké se-
tkání například Christian Rupp z Rakouska zodpovědný za rozvoj e-governmentu, 
předseda TeleCities Chris Newby z anglického Liverpoolu a významné delegace 
ze zemí Visegrádu. 

Visegrádská konference, která se konala v rámci ISSS ji� potřetí za sebou, 
měla letos vedle tradiční problematiky e-governmentu a elektronických slu�eb pro 
občany zemí V4 dvě dal�í klíčová témata. Velký zájem byl hned o první z nich � 
genderovou problematiku a otázky rovnoprávnosti �en v přístupu k ICT a do-
stupnosti elektronických slu�eb poskytovaných veřejnou správou. Druhým mimo-
řádně zajímavým tématem V4 DIS byla role informačních technologií v cestovním 
ruchu, role národních a regionálních turistických portálů a význam internetové 
propagace měst a obcí v oblasti cest ruchu. 

Předseda Senátu Parlamentu ČR Přemysl Sobotka, který převzal nad Vise-
grádskou konferencí V4 DIS osobní zá�titu, hodnotil setkání následujícími slovy: 
�Nejde zdaleka jen o to, �e tato akce je v současnosti po právu pova�ovaná za 



 4

nejvýznamněj�í setkání svého druhu nejen v nových členských zemích EU, ale 
předev�ím o to, �e zde projednávaná problematika úzce souvisí s tím, čemu jsme 
si zvykli říkat e-government či e-stát. Tato konference má svůj zvlá�tní význam 
také v tom, �e výměna zku�eností probíhá na úrovni zemí, které mají společné 
historické zku�enosti, podobný ekonomický potenciál a také stejnou délku členství 
v Evropské unii a tím pádem i příbuzné problémy v některých sférách své činnos-
ti. Věřím proto, �e právě zde dojde ke společnému nalezení postupů při projekto-
vání nových aplikací informačních a komunikačních technologií ve veřejné sprá-
vě.� 

V početných delegacích zemí Visegrádské čtyřky byli například velvyslanec 
Maďarska v ČR, pan István Szabó a Márta Nagy-Rothengass, v současné době 
Head of Unit v DG INFSO, polský chargé d�affaire Stanislav Borek, profesor 
Andrzej Janicki z Alfa-Omega Foundation, slovenský velvyslanec, pan Ladislav 
Ballek, ministr dopravy, po�t a telekomunikací SR Pavol Prokopovič, předseda 
Únie mest a primátor Nitry pan Ferdinad Vitek či zástupce výkonného ředitele 
Visegrádského fondu René Kubá�ek. 

Program národní části konference byl jako obvykle velice bohatý. Vedle 
problematiky e-governmentu na evropské, národní, regionální i lokální úrovni se 
jednalo o rozvoji vyu�ití ICT ve veřejné správě a roz�iřování elektronických slu-
�eb pro občany. Nechyběla ani dal�í důle�itá témata jako portály, komunikační 
infrastruktura IS veřejné správy, e-learning, interoperabilita, geografické infor-
mační systémy nebo otázky bezpečnosti. I zde se intenzivně projednávala proble-
matika �ir�ího vyu�ívání informačních technologií v cestovním ruchu a rozvoj tzv. 
e-turismu. Pozornost mnoha účastníků konference se soustředila i na otázky sou-
visející s vysíláním digitální televize či IP TV, projekty podporované broadband 
fórem nebo financované ze strukturálních fondů EU. 

Nad vět�inu těchto témat letos navíc vyčnívaly otázky spojené s novelou 
zákona o informačních systémech veřejné správy č. 365/200 Sb., která zahrnuje 
problematiku výpisů z centrálních registrů a problematika nového správního řádu. 

Do novely zákona se podařilo v uplynulém roce prosadit body, které mo-
hou skutečně výrazně usnadnit komunikaci občanů s úřady ale i zefektivnit komu-
nikaci uvnitř veřejné správy. Jde předev�ím o mo�nost dálkového ověřování výpi-
sů z celostátních registrů, jako jsou registr katastru nemovitostí, trestní rejstřík 
nebo třeba obchodní rejstřík. Občané u�etří řadu administrativních úkonů i čas � 
notáři či úředníci příslu�ných obecních úřadů si toti� mohou pořídit vět�inu po-
třebných dokumentů přímo při výkonu své práce a pokud bude občan dokument 
skutečně potřebovat, mů�e si jej i přímo odnést nebo vyzvednout třeba i na po�tě. 

Často diskutovaným tématem byly i otázky spojené s novým správním řá-
dem, zvlá�tě proto, �e některé povinnosti s ním související se dosud nestaly úplně 
samozřejmou součástí práce úřadů předev�ím v men�ích obcích a panuje zde je�tě 
spousta nejasností. Právě tady ale mohou ICT technologie výrazně přispět k vět�í 
transparentnosti rozhodovacích procesů a zpřístupnit občanům daleko vět�í 
mno�ství zdrojů � včetně toho, o čem a jak rozhoduje třeba zastupitelstvo jejich 
obce, nebo informací o tom, jak určitou konkrétní zále�itost ře�í příslu�ný státní 
úřad. 

Tady se dosud setkáváme s některými dílčími problémy � třeba v případě 
elekronických úředních desek, ať u� z hlediska povinného obsahu nebo v souvis-
losti se získáváním relevantních dokumentů v elektronické podobě. Věřím ale, �e 
právě akce jako je konference ISSS, kde se schází skutečně �iroké spektrum zá-



 5

stupců veřejné správy, mohou k ře�ení těchto drobných nesrovnalostí významně 
pomoci. 

Zájem tuzemských účastníků devátého ročníku konference ISSS opět 
předčil očekávání pořadatelů a kapacita kongresového centra Aldis byla podobně 
jako vloni prakticky zcela vyčerpána. Unikátní příle�itosti pro setkání s kolegy, 
vzájemnou výměnu zku�eností i získání potřebného know-how chtěli vyu�ít 
v�ichni, kdo se na informatizaci veřejné správy v ČR podílejí � od ministrů, politi-
ků a vedoucích odborů ministerstev přes hejtmany, primátory a starosty a� po 
úředníky, webmastery či pracovníky knihoven a katastrálních úřadů. Oproti loň-
skému roku dále vzrostl zájem o prezentaci nově realizovaných ře�ení, 
o předávání zku�eností mezi jednotlivými úřady a pracovi�ti i o nové mo�nosti 
ře�ení různých agend a procesů. Stranou nezůstali ani dodavatelé ICT technologií 
a různých speciálních ře�ení do oblasti veřejné správy, kterých se jako vystavova-
telů představila více ne� stovka. Mo�nosti vyu�ít k prezentaci vlastní stánek nebo 
stanovi�tě vyu�ili i tvůrci některých projektů oceněných v soutě�i EuroCrest nebo 
dal�ích soutě�ích jako jsou Zlatý Erb, Biblioweb či Geoaplikace roku. 
 

  

 
RNDr. Tomá� Renčín 

výkonný ředitel konference 
 



 6

Profil a cíle akce 

Internet ve státní správě a samosprávě 

Charakter:  národní konference 

Počet ročníků:  9 Praha, březen 1998 
Hradec Králové, březen 1999�2004 
Hradec Králové, duben 2005�2006 

Cílová skupina:  Představitelé a pracovníci státní správy a samosprávy z ČR i ze 
zahraničí, odborníci z oblasti IT, podnikatelské subjekty 
působící v oblasti informačních a komunikačních technologií 

Zaměření a cíle:  • Úloha ministerstva informatiky v rozvoji ISVS 
• Problematika financování podpory a rozvoje informační 

společnosti 
• Role informatiky v krajích, městech a obcích 
• eGovernment 
• Portál veřejné správy 
• eLearningové ve veřejné správě 
• Komunikační infrastruktura ve veřejné správě 
• Problematika digitalizace televizního a rozhlasového vysí-

lání 
• Otázky bezpečnosti informačních systémů 
• Formy komunikace veřejné správy s občany a médii 
• Otázky rovnoprávnosti �en k přístupu k ICT 
• Geografické informační systémy pro samosprávu i státní 

správu 
• Elektronizace v novém správním řádu 
• Úloha ICT v cestovním ruchu 
• Weby měst a obcí 
• Výměna zku�eností 



 7

 

Local and Regional Information Society � LORIS 

Charakter:  Mezinárodní konference 

Předná�ející:  • Chris Newby � TeleCities, City of Liverpool 
• Dave Carter � MDDA, City of Manchester 
• Ronald de Bruin � ENISA 
• Achim Klabunde � Evropská komise 
• Andrzej Janicki � Alfa-Omega Foundation 
• Pedro Cabrera Hermida � Federace cestovního ruchu a 

hoteliérství Kanárských ostrovů 
• Christian Rupp � Spolkové kancléřství Rakouska 
• Wim van�t Hof � Ministerstvo hospodářství Nizozemska 
• a dal�í 

Cílová skupina:  • Evropské asociace a měst a obcí a evropské sítě 
• Představitelé státní správy a parlamentů ze střední Evropy 

a dal�ích evropských zemí 
• Odborníci z oblasti ICT 

Zaměření a cíle:  • eStrategie asociací a měst 
• Podpora IT technologií a slu�eb ve veřejné správě 
• Vyhodnocení pokroku v rozvoji elektronické veřejné 

správy 
• Výměna nejlep�ích zku�eností z on-line slu�eb veřejné 

správy poskytovaným prostřednictvím webových stránek 
měst 

• Podpora zapojování obcí a měst střední, východní a jiho-
východní Evropy do projektů spolufinancovaných Evrop-
skou komisí 

• Pracovní semináře a kulaté stoly 



 8

Visegrád for Developing Information Society � V4DIS 

Charakter:  Mezinárodní konference 

Předná�ející:  • Dana Bérová � ministryně informatiky ČR 
• István Szabó � velvyslanec Maďarska v ČR 
• Ladislav Ballek � velvyslanec Slovenska v ČR 
• Stanislav Borek � charge d�affaire Polska v ČR 
• Radko Martínek � ministr pro místní rozvoj ČR 
• Pavol Prokopovič � ministr dopravy SR 
• Márta Nagy-Rothengass � Evropská komise 
• Miroslav Kukučka � vládní zmocněnec Ministerstva do-

pravy, pô�t a telekomunikácií SR 
• Erich Pacola, Slovenská agentura �ivotního prostředí 
• Andrzej Janicki � Alfa-Omega Foundation 
• Orsolay Liptay � Association of Hungarian NetWomen 
• Peter Druga � ITAPA 
• Ivan Smolák � Siemens PSE 
• Martin Berčík � Bernolákovo 
• Juraj Hlatký � Matů�ovo kráľovstvo 
• Arpád Takács � Výskumný ústav spojov 
• a dal�í 

 • zástupci měst a obcí zemí Visegrádské čtyřky 
• představitelé státní správy a parlamentů zemí V4 
• představitelé samosprávných orgánů zemí V4 
• odborníci z oblasti IT 

Zaměření a cíle:  • Vyu�ití ICT v cestovním ruchu k propagaci destinací 
i rozvoji nabízených slu�eb 

• Gender problematika v oblasti ICT 
• Představení státní informační a komunikační politiky zemí 

Visegrádské čtyřky, výměna zku�eností 
• Výměna nejlep�ích zku�eností z on-line slu�eb veřejné 

správy poskytovaným prostřednictvím webových stránek 
měst zemí Visegrádské čtyřky 

• Podpora společného postupu při zapojování obcí a měst 
Visegrádské čtyřky do projektů spolufinancovaných Ev-
ropskou komisí a Evropskou investiční bankou 

• Vyhodnocení pokroku v rozvoji elektronické veřejné 
správy 

• Resortní setkání zástupců ministerstev vnitra a dal�ích 
úřadů státní správy zemí V4 

 



 9

Pořadatelé a partneři 

Zá�tita 

• předseda Senátu Přemysl Sobotka 
• předseda vlády Jiří Paroubek 
• ministryně informatiky ČR Dana Bérová 
• Asociace krajů České republiky 

Hlavní pořadatel 

• Triada, spol. s r. o. 

Spolupořadatelé 

• Triada, spol. s r. o. 
• Město Hradec Králové 
• Sdru�ení Český zavináč 
• OBEC a finance     
• Hlavní město Praha 
• Kraj Vysočina 
• Královéhradecký kraj 
 

Spolupráce na programové části ISSS 

• Ministerstvo informatiky 
• Ministerstvo vnitra 
• Ministerstvo pro místní rozvoj 
• Ministerstvo �ivotního prostředí 
• CENIA 
• Česká asociace pro geoinformace � CAGI 
• Sdru�ení pro informační společnost � SPIS 
 



 10

Generální partner 

• Česká spořitelna, a. s. 

Hlavní partneři 

• Česká po�ta 
• GTS Novera 
• IBM 
• Microsoft 
• Siemens Business Services 
• Unisys 

Hlavní odborný partner 

• Český Telecom, a.s. 

Partneři 

• AutoCont 
• Eurotel 
• Hewlett-Packard 
• ICZ 
• Novell 
• Oracle 
• Symantec 
• T-Systems Pragonet 

Sponzoři 

• Mezinárodní visegrádský fond 

Mediální partneři 

• BIZ 
• Business World 
• Click 
• Convergence 
• C.O.T. Business 
• Computerworld 
• ČTK 
• Český rozhlas Hradec Králové 
• Deník veřejné správy 
• Egovernment 
• GEOinformace 
• Hospodářské noviny 
• Chief Information Officer 
• CHIP 
• Inside 
• PVS 
• Počítač pro ka�dého 
• IT Systems 
• Moderní obec 
• Obec & finance 
• Obecné noviny 
• Professional Computing 
• Technologies & Prosperity 
• TÖÖSZ 
• Upgrade IT 
• Verejná Správa 
• Veřejná správa 



 11

Účast  

Počet účastníků konference ISSS/LORIS/V4DIS 2006 2151 
Státní správa 
Samospráva a nezisková sféra 
Komerční sféra 
Ostatní 

773 
737 
439 
202 

Struktura účastníků konference ISSS/LORIS/V4DIS 2006 

37%

34%

20%

9%
státní správa

samospráva +
neziskové org.
komerční

ostatní

 

Účastníci ze zahraničí 
Konferenci nav�tívili účastníci z 11 zemí (včetně České republiky) 
Belgie, Maďarsko, Německo, Nizozemsko, Polsko, Rakousko, Rumunsko, Slo-
vensko, Spojené království Velké Británie, �panělsko 



 12

Hodnocení 

Ní�e uvedené hodnocení nejzajímavěj�ích bloků vychází ze statistických údajů 
shromá�děných pořadateli. 

Bloky hodnocené jako nejzajímavěj�í 
• Oficiální zahájení konference a debata čelných představitelů politických stran 
• Portál veřejné správy 
• Sdílení dat, doručování, registry 
• Elektronické podání, správní řád a spisová slu�ba 
• Bezpečnost informačních systémů II. 
• Bezpečnost informačních systémů I. 
• Digitalizace 
• Projekty podporující rozvoj informační společnosti 



 13

Napsali o nás 

Výběr z mediálních prezentací 

Rokycany a Němčovice mají nelep�í web v Plzeňském kraji 
 2.3.2006 ČRo � plzen.cz str. 0 plzen / zpravodajstvi
  Směna ČRo Plzeň
... Výsledky budou vyhlá�eny v Hradci Králové v průběhu konference ISSS 3. dubna. � Do leto�ního kola 
soutě�e se přihlásilo na 20 měst a obcí v kraji, co� je méně ne� loni. Někteří z leto�ních vítězů získali 
ocenění v krajském kole soutě�e opakovaně.... 

Na úřad přes internet (a nejen v březnu) 
 2.3.2006 Moderní obec str. 16 Téma � informační a komunikační technologie
  JAROSLAV WINTER
... Téma e-governmentu pak vyvrcholí na konferenci ISSS � Internet ve státní správě a samosprávě, 
která proběhne 3. a 4. dubna v Hradci Králové. � Graf � Účel náv�těvy stránek veřejné správy nebo úřadu 
(odpověď ANO v %) � Získat informaci ze stránek krajských, městských nebo obecních ú... 

Soutě� o nejlep�í internetové stránky 
 7.3.2006 ČT 1 str. 17 18:00 Večerník z Čech
   
... Výsledky pořadatelé zveřejní 3. dubna na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě 
v Hradci Králové. 

Ocenění Zlatý erb u� přidělovali podesáté 
 8.3.2006 Právo str. 13 Východní Čechy � Královéhradecký kraj, Pardubický kraj
  Ladislav Schejbal
... Jeho výsledky budou vyhlá�eny letos v dubnu v Hradci Králové v rámci Konference ISSS (Internet ve 
státní správě a samosprávě). � Foto popis| Dvě ceny si odvezla obec Rokytno, zastoupená starostou 
Josefem Kubizňákem (vpravo) a webmasterem Luká�em Ho�kem.... 

E-government v Hradci Králové 
 8.3.2006 Upgrade IT! str. 5 Novinky
   
... Konference ISSS 2006 bude opět mít i významný mezinárodní rozměr � vedle zahraniční části LORIS 
se ji� potřetí uskuteční také visegrádská konference V4DIS (Visegrad Four for Developing Information 
Society) a pracovní setkání řady evropských i světových iniciativ.... 

Visegrádská konference na ISSS 2006 
 10.3.2006 IT SYSTEMS str. 10 Akce
   
V rámci devátého ročníku konference ISSS � Internet ve státní správě a samosprávě, která se bude 
konat ve dnech 2.-4. dubna v kongresovém centru Aldis v Hradci Králové, se ji� třetím rokem za sebou 
uskuteční i mezinárodní setkání V4DIS � Visegrad Four for Developing Information Society... 

Novell na konferenci ISSS 2006 
 13.3.2006 lupa.cz str. 0
   
Součástí prezentace Novellu na ISSS 2006 budou rovně� tři předná�ky, se kterými vystoupí Ale� Kučera, 
ředitel společnosti Novell-Praha, Luděk �afář, Services Team Leader ve společnosti Novell Professional 
Services, a zástupce České po�ty, významného zákazníka společnosti Novell.... 

Web Urbanic uspěl v klání Zlatý erb 



 14

 18.3.2006 Hradecké noviny str. 8 Hradecko
  * RADEK �PRINC
... Největ�ím úspěchem obecních stránek je vítězství v krajském mů�e kole v roce 2004. � Celo-
státní soutě� Zlatý erb je součástí kampaně Březen - měsíc internetu. Finále soutě�e se uskuteční 
v Hradci Králové na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která se koná v Aldisu 3. a... 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 24.3.2006 Computerworld str. 34 Back page
  (lev) 
Pondělí 3. dubna � * ISSS 2006: Kongresové centrum Aldis v Hradci Králové bude ji� podeváté hostit 
účastníky odborné konference Internet ve státní správě a samosprávě (ISSS). Během dvou dní zde 
budou zástupci veřejné správy, osobnosti politického �ivota, představitelé evropských o... 

Konference podpoří roz�íření internetových slu�eb na úřadech 
 29.3.2006 ceska-media.cz str. 0 Média-Stalo se
  ČTK, autor: Zdeněk Rychtera, fcz, (jka)
Hradec Králové 29. března (ČTK) � Dal�í roz�iřování internetových slu�eb pro občany ve styku s úřady 
bude jedním z hlavních témat mezinárodní konference Internet ve státní správě a samosprávě, která se 
bude konat 3. a 4. dubna v Hradci Králové.... 

Dnes sledujeme � středa 29.3.2006 
 29.3.2006 ČRo � hradec.cz str. 0 hradec / sledujeme
   
... V 10:00 proběhne v zasedací místnosti Magistrátu města Hradce Králové tisková konference k 9. roč-
níku konference Internet ve státní správě a samosprávě, která bude v Hradci Králové 3. a� 4. dubna. . . 
. 

Konference opět vyprodala hotely 
 30. 3. 2006 Hradecké noviny str. 12 Královéhradecký kraj/Pardubický kraj 
  (ra�) 
KRÁTCE � Hradec Králové � Devátý ročník konference Internet ve státní správě a samosprávě, kterou 
bude v pondělí a v úterý hostit kongresové centrum Aldis, opět vyprodala hotely ve městě. Část z více ne� 
2000 účastníků z Čech i ze zahraničí, mezi kterými budou i če�tí politici, bude byd. . . 

HRADEC KRÁLOVÉ PŘIVÍTÁ HOSTY KONFERENCE ISSS 2006, HLAVNÍM 
ODBORNÝM PARTNEREM JE ČESKÝ TELECOM 
 30. 3. 2006 lupa.cz str. 0
   
. . . Současně s národní konferencí ISSS proběhne její mezinárodní součást s názvem LORIS (Local and 
Regional Information Society), na které budou své zku�enosti prezentovat odborníci na informační tech-
nologie ve státní správě ze zemí Evropské unie. . . . 

Města a obce budou jednat o internetu 
 30. 3. 2006 Mladá fronta DNES str. 1 Kraj Hradecký
  (ČTK) 
HRADEC KRÁLOVÉ � UDÁLOSTI � Dal�í roz�iřování internetových slu�eb pro občany ve styku 
s úřady bude jedním z hlavních témat mezinárodní konference Internet ve státní správě a samosprávě, 
která se bude konat 3. a 4. dubna v Hradci Králové. . . . 

Charta EUROCITIES o právech občanů ve znalostní společnosti 
 30. 3. 2006 Veřejná správa str. 1 Příloha
   
. . . jako člen výboru TeleCities, ale i jako jeden z iniciátorů Deklarace k rozvoji informační společnosti 
LORISpřipravené a propagované ve spolupráci se SMO ČR a konferencí ISSS. Zájem o připojení se 
k dokumentu v blízké budoucnosti projevilo i dal�ích 25 měst: Berlin, Birmingham, Bologna, Bonn, Brat. 
. . 

Konference Internet ve státní správě a samosprávě (ISSS) 
 31. 3. 2006 mobilmag.cz str. 0 bleskovky
  Jiří Holík 



 15

Konference Internet ve státní správě a samosprávě (ISSS) se letos koná ji� podeváté. Do Kongresové-
ho centra Aldis v Hradci Králové se 3. � 4. dubna sjedou odborníci na informatizaci veřejné správy. . . . 

Krátce z krajů 
 31. 3. 2006 Parlamentní listy str. 42 Z krajů
  Tomá� Vladislav Novák
. . . Jeho výsledky budou vyhlá�eny v dubnu 2006 v Hradci Králové v rámci Konference ISSS. � Foto 
autor| foto: Autor 

Ministerstvo představilo web, jen� by měl pomoci chránit počítače 
 3. 4. 2006 ceska-media.cz str. 0 Média-Stalo se
  ČTK, autor: sja, fcz, (jka)
. . . Ministerstvo projekt předvedlo na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která dnes 
začala v Hradci Králové. �Cílem je poskytnout u�ivatelům informace, jak lépe chránit počítač, například, 
�e k počítači nemů�eme pustit úplně ka�dého, � řekla ČTK ministryně Dana Bérová. . . . 

TISKOVÁ ZPRÁVA: Předseda Senátu � �elektronizace není v�elék� 
 3. 4. 2006 ceska-media.cz str. 0 Společnost-Tribuna
  Tiskový tajemník senátu Petr Kostka
Předseda Senátu PČR Přemysl Sobotka zahájil svým projevem 9. ročník Konference ISSS. Proč právě 
předseda Senátu proná�í úvodní zdravici zdůvodnil tím, �e mezi senátory je hodně starostů obcí a měst se 
zku�enostmi s řízením ústředních orgánů státní správy i senátorů reprezentujících podnikatelskou. . . 

Dnes sledujeme � pondělí 3. 4. 2006 
 3. 4. 2006 ČRo � hradec.cz str. 0 hradec / sledujeme
   
. . . Dal�í roz�iřování internetových slu�eb pro občany ve styku s úřady bude jedním z hlavních témat 
mezinárodní konference Internet ve státní správě a samosprávě, která se bude konat 3. a 4. dubna 
v Hradci Králové. . . . 

Konference podpoří roz�íření internetových slu�eb na úřadech 
 3. 4. 2006 ČRo � hradec.cz str. 0 hradec / zpravy
   
Dal�í roz�iřování internetových slu�eb pro občany ve styku s úřady bude jedním z hlavních témat meziná-
rodní konference Internet ve státní správě a samosprávě, která se bude konat 3. a 4. dubna v Hradci 
Králové. . . . 

iHNed III. 03/04 
 3. 4. 2006 FinWeb.cz str. 0 FinWeb.cz
   
. . . Ministerstvo projekt předvedlo na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která se od 
pondělí koná v Hradci Králové. Ministerstvo na přípravě projektu spolupracovalo se soukromými firma-
mi, dosud budování webových stránek www.. . . 

Zájem o e-government vzrůstá 
 3. 4. 2006 Hospodářské noviny str. 2 ISSS
  Prokop Konopa
Tomá� Renčín, ředitel konference ISSS, říká: � Včera začal v Hradci Králové devátý ročník konference 
ISSS � Internet ve státní správě a samosprávě. Přes dva tisíce registrovaných účastníků, více ne� 250 
předná�ek v �esti sálech, stovka vystavovatelů, dvě doprovodné mezinárodní k. . . 

Kdo mů�e vydávat výpisy z katastru nemovitostí 
 3. 4. 2006 Hospodářské noviny str. 3 ISSS
  (kp) 
Občan uspoří čas: Mezi povolanými u� i po�ta, obce, notáři a HK � Roz�íření počtu kontaktních míst je 
příkladem změn, které připravuje Ministerstvo informatiky a které lze ve státní správě uskutečnit díky 
adresnému vyu�ití moderních 

GTS Novera: inovace v telekomunikacích zefektivňují činnost veřejné správy 



 16

 3. 4. 2006 mesec.cz str. 0
   
Praha, 3. dubna 2006 � Český celonárodní telekomunikační operátor GTS Novera představuje na dnes 
zahájené konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, jejím� je hlavním partnerem, nové trendy 
v telekomunikacích. . . . 

Ministerstvo informatiky je dr�itelem leto�ní ceny Český zavináč 
 4. 4. 2006 ceska-media.cz str. 0 Média-Stalo se
  Tisková zpráva Ministerstvo informatiky ČR � Klára Volná, (j
Na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která právě probíhá v Hradci Králové, byly 
vyhlá�eny výsledky soutě�e Český zavináč. Dr�iteli ceny se letos společně staly Ministerstvo informatiky 
a Podvýbor pro informační systémy ve veřejné správě Poslanecké sněmovny. . . . 

TISKOVÁ ZPRÁVA: Cenu ministryně informatiky získali mladí fanou�ci infor-
mačních technologií 
 4. 4. 2006 ceska-media.cz str. 0 Média-Tiskové zprávy
  Tisková zpráva Ministerstvo informatiky ČR � Klára Volná, (j
U příle�itosti konání leto�ního ročníku konference Internet ve státní správě a samosprávě udělila mi-
nistryně informatiky Dana Bérová tradiční cenu Ministerstva informatiky určenou osobnostem, sdru�e-
ním, projektům nebo firmám za významný přínos k rozvoji informační společnosti. . . . 

Dnes sledujeme � úterý 4. 4. 2006 
 4. 4. 2006 ČRo � hradec.cz str. 0 hradec / sledujeme
   
. . . V rámci 9. ročníku evropské konference ISSS � Internet ve státní správě a samosprávě 
v kongresovém centru Aldis v Hradci Králové, se koná i mezinárodní setkání V4DIS � Visegrad Four for 
Developing Information Society. . . . 

Ministerstvo představilo web, jen� by měl pomoci chránit počítače 
 4. 4. 2006 ČRo � hradec.cz str. 0 hradec / zpravy
   
. . . Ministerstvo projekt předvedlo na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která probéhí 
v Hradci Králové. �Cílem je poskytnout u�ivatelům informace, jak lépe chránit počítač, například, �e 
k počítači nemů�eme pustit úplně ka�dého, � řekla ČTK ministryně Dana Bérová. . . . 

Internet bě�nou součástí státní správy a samosprávy 
 4. 4. 2006 Hradecké noviny str. 5 Pardubický kraj/Královéhradecký kraj 
  (jk) 
Hradec Králové � Devátý ročník konference Internet ve státní správě a samosprávě, která včera začala 
v kongresovém centru Aldis, se tě�í velké pozornosti. Účastní se jí na 2000 zástupců z celé České repub-
liky. . . . 

KRÁTCE 
 4. 4. 2006 Metro str. 5 Ekonomika
  ČTK 
. . . Ministerstvo projekt předvedlo na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která včera 
začala v Hradci Králové. �Cílem je poskytnout u�ivatelům informace, jak lépe chránit počítač, � řekla 
ministryně Dana Bérová. . . . 

Počítač sdělí i důchodová data 
 4. 4. 2006 Mladá fronta DNES str. 2 Kraj Hradecký
  (sod) 
. . . Na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která probíhá v těchto dnech v Kongresovém 
centru Aldis Hradci Králové, nový způsob poskytování informací představuje Česká správa sociálního 
zabezpečení. . . . 



 17

Nejlep�í web mají knihovny v Dačicích, Plzni a Ústí nad Orlicí 
 5. 4. 2006 ČRo � hradec.cz str. 0 hradec / zpravy
. . . Výsledky soutě�e byly vyhlá�eny na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která včera 
skončila v Hradci Králové. Konference přilákala přes 2000 odborníků, kteří si mohli vybrat z přibli�ně 
250 předná�ek. . . . 

Unionisté chtějí volit po internetu 
 5. 4. 2006 Mladá fronta DNES str. 1 Kraj Hradecký
  JAN HRUDKA
. . . � ptá se místopředseda Unie svobody -DEU Martin Stránský, který včera na konferenci Internet ve 
státní správě a samosprávě v Hradci Králové představil my�lenku voleb, při kterých by lidé nemuseli 
vytáhnout paty z domova. . . . 

Voda a média 
 6. 4. 2006 Ekonom str. 56 Inspirace
  MILAN �MÍD 
. . . Správci místních webových stránek se tento týden ji� podeváté se�li na konferenci Internet ve státní 
správě a samosprávě v Hradci Králové. Ti nejlep�í si odtud odnesli cenu Zlatý erb. � Foto autor| FOTO 
ČTK, ČTK/AP � O autorovi| MILAN �MÍD, vysoko�kolský pedagog 

Ministerstvo informatiky: Za překlad webu půl milionu 
 6. 4. 2006 zive.cz str. 0 Byznys
  Jan Kune� 
Na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě, která toto pondělí a úterý probíhala v Hradci 
Králové, představilo Ministerstvo informatiky projekt Bezpečně Online. Jedná se o webové stránky pro 
u�ivatele, kteří na nich najdou mnoho u�itečných informací k zabezpečení počítače a ner. . . 

Fronty na úřadech nezmizely 
 14. 4. 2006 Computerworld str. 12 Téma � ISSS
  LENKA VOKŮRKOVÁ
. . . Dvoudenní konferenci Internet ve státní správě a samosprávě (ISSS) letos nav�tívilo přes dva tisíce 
účastníků, v �esti sálech pak proběhlo přes 250 předná�ek. � Stále na kři�ovatce � Nosnou částí 
programu leto�ního ročníku konference ISSS byla předev�ím problematika e-governmentu. . . 

Dotace na broadband: kolik kdo dostane? 
 17. 4. 2006 lupa.cz str. 0 Dění na Internetu
. . . K tomu v�emu malá perlička: kdy� na nedávné konferenci Internet ve státní správě a samosprávě 
(ISSS) pořádala ministryně Dana Bérová tiskovou konferenci, pospí�il si s prvním dotazem člověk, který 
se ptal, jak podat trestní oznámení na broadbandové fórum. . . . 



 18

Řekli na konferenci 

�přijetí zá�tity nad mezinárodní konferencí V4DIS jsem učinil z upřímného zá-
jmu o problematiku informačních technologií. Tato problematika souvisí s tím jak 
stát komunikuje s občany� 

Přemysl Sobotka, předseda Senátu Parlamentu České republiky 

�přibli�ování informací obyvatelům není jen prázdným heslem ale je ka�dodenní 
práce nás v�ech � internet nabízí zvý�ené mo�nosti komunikace státní správy 
s obyvatelstvem� 

Jiří Havel, místopředseda vlády 

�nejsem přesvědčena, �e existuje politická vůle v�ech stran k vy��ímu prosazo-
vání informační technologie (pouhá deklaratorní podpora nestačí � musíme zvý-
�it spolupráci s regiony, kde vznikají pro informační technologii my�lenky� 

Dana Bérová, ministryně informatiky 

�stále jsme velmi zavaleni agendovými ře�eními, které neře�íme informační tech-
nologií � stále neumíme vyu�ívat informační technologii a tato technologie nám 
nenabízí ře�ení� 

Ev�en To�enovský, předseda Asociace krajů, hejtman Moravskoslezského kraje 

�konference ISSS je místo pro ře�ení informací, které vyu�ije obyvatel-
stvo(konference je o komunikaci� 

Milo� Vystrčil, hejtman kraje Vysočina 

�informační technologie funguje jako dobrý sluha� 
Franti�ek Dohnal, prezident NKÚ 

�informační technologie hýbou světem � konference nám musí napomoci jak 
propagovat na�e města a obce v oblasti cestovního ruchu, proto obohacujeme 
ISSS o nové téma �IT ve veřejné správě a cestovním ruchu�� 

Radko Martínek, ministr pro místní rozvoj 

�rozvoj informační technologie je Visegrádským tématem� 
René Kubá�ek, zástupce výkonného ředitele IVF 

�konference ISSS je renomované setkání, které má ka�dý rok vy��í úroveň. Jsem 
rádi, �e nás na toto setkání zvete jako partnera�. 

Pavel Prokopovič, ministr vlády SR 



 19

�velmi mě zaujala informace pana Christiana Ruppa ze Spolkového kancléřství 
Rakouska zodpovědného za rozvoj e-governmentu, který nás informovat o tom, 
�e v Rakousku během 4 let jej implantovali do v�ech úrovní. � je nutné v tomto 
učinit i u nás jasné politické rozhodnutí a dostat se e-governmentem na v�ech 
úrovních státní správa a samosprávy do pozice, která u�etří tuny papíru� 

Oldřich Vlasák 

�pro mne je e-government prioritou ve zvý�ení efektivity veřejné správy � má-
mě připravený návrh zákona o e-governmentu (inspirovaný Rakouskem), který by 
měl být jedním z prvních úkolů nové vlády� 

Mirek Topolánek 



 20

Vítězové soutě�í 

Český zavináč 

V rámci programu slavnostního setkání v předvečer zahájení mezinárodní konfe-
rence ISSS 2006 v Hradci Králové byly vyhlá�eny výsledky soutě�e Český zavináč. 
Dr�iteli ceny se letos společně staly dva subjekty veřejné správy, které významně 
přispěly k rozvoji informační společnosti � �Podvýbor pro informační systémy ve 
veřejné správě Výboru pro veřejnou správu, regionální rozvoj a �ivotní prostředí 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR� a �Ministerstvo informatiky ČR�. Sdru�e-
ní Český zavináč se rozhodlo ocenit v roce 2006 oba uvedené subjekty za úspě�né 
prosazení zásadního roz�íření okruhů míst, která jsou oprávněná k vydávání ově-
řených výpisů z úředních rejstříků a databází, do návrhu novely zákona 
o informačních systémech veřejné správy. 

Cenu převzali Dana Bérová za Ministerstvo informatiky ČR a Tom Zají-
ček za Podvýbor pro informační systémy ve veřejné správě Výboru pro veřejnou 
správu, regionální rozvoj a �ivotní prostředí Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR. 

EuroCrest 

Vyhlá�ení výsledků v soutě�i EuroCrest o nejlep�í internetové stránky měst, obcí a 
regionů v Evropě bylo součástí programu slavnostního společenského večera de-
vátého ročníku konference Internet ve státní správě a samosprávě v Hradci Krá-
lové. 

Vyhla�ovatelem čtvrtého ročníku soutě�e EuroCrest je Sdru�ení Zlatý erb. 
Leto�ní ročník soutě�e se konal pod zá�titou Přemysla Sobotky, předsedy Senátu 
Parlametu České republiky v rámci konference V4DIS. Soutě� EuroCrest vychází 
ze zku�eností získaných při organizaci soutě�e Zlatý erb pořádané v České repub-
lice s přihlédnutím ke konzultacím odborníků z Evropské unie. 

Cílem EuroCrestu je, podobně jako u soutě�e Zlatý erb, ocenit výjimečné 
projekty, podporovat vzájemnou výměnu zku�eností a ohodnotit snahu zástupců 
místní správy a samosprávy účinně vyu�ívat informačních technologií ke zvy�ová-
ní kvality a přístupnosti slu�eb veřejné správy. Touto cestou tak chtějí pořadatelé 
přispět ke zrychlení rozvoje slu�eb evropských institucí veřejné správy. 

Mezi leto�ními vítězi soutě�e EuroCrest se umístily oficiální stránky měst: 
Poznaň (Polsko) � www.city.poznan.pl, Constanta (Rumunsko) � www.primaria-
constanta. ro a Bratislava (Slovensko) � www.bratislava.sk a oficiální stránky měst-
ské části Praha 12 (www.praha12.cz). 

http://www.city.poznan.pl/
http://www.primaria-constanta.ro/
http://www.primaria-constanta.ro/
http://www.praha12.cz/


 21

Biblioweb 

V rámci slavnostního společenského večera devátého ročníku konference Internet 
ve státní správě a samosprávě � ISSS 2006 � byly vyhlá�eny výsledky �estého roč-
níku soutě�e o nejlep�í webové stránky knihoven � Biblioweb. 

Vítězi jednotlivých kategorií se staly: 
• Obce do 15 000 obyvatel: Městská knihovna Dačice 
• Kategorie 15�35 000 obyvatel: Městská knihovna Ústí nad Orlicí 
• Kategorie nad 35 000 obyvatel a specializovaných knihoven: Knihovna města 

Plzně 
 
• Zvlá�tní cenu za přístupnost pro zrakově posti�ené � Blind Friendly Web � 

získala Knihovna města Plzně. 
• Cenu veřejnosti získala Městská knihovna Česká Třebová. 

Soutě� Biblioweb vyhla�uje Svaz knihovníků a informačních pracovníků České 
republiky a jejím hlavním cílem je pravidelné hodnocení pokroku v oblasti webo-
vých stránek knihoven. Zájem ze strany veřejných knihoven je značný, a proto 
probíhá hodnocení od roku 2001 v několika kategoriích. 

Dal�í informace a podmínky soutě�e Biblioweb lze nalézt na www.nkp.cz. 

Geoaplikace roku 

V rámci slavnostního společenského večera devátého ročníku konference Internet 
ve státní správě a samosprávě � ISSS 2006 � byly vyhlá�eny výsledky ka�doroční 
soutě�e o geoaplikaci roku, a to v kategorii �Geoaplikace pro cestovní ruch�. Ve 
dvou dal�ích kategoriích soutě� v leto�ním roce zatím pokračuje � a� do 11. dub-
na lze přihlásit aplikaci v kategoriích �B � Komerční geoaplikace� a �C � Geo-
aplikace pro venkovské oblasti�. 

Vítězem leto�ního ročníku v kategorii �A � Geoaplikace pro cestovní 
ruch� se stalo ře�ení �Informační systém bě�eckých tras v okolí Nového Města na 
Moravě� vytvořený Krajem Vysočina. 

Na společné 2.�3. příčce se umístily dva projekty � 3D vizualizace města 
Telče a mikroregionu Telčsko vytvořený firmou GEODIS Brno ve spolupráci 
s městem Telč a Mapová slu�ba turisticko-rybářského portálu Třeboňsko.cz vy-
tvořený firmou T-MAPY, s. r. o., ve spolupráci s firmou Odeon Data Servis, a. s. 

Soutě� o geoaplikaci roku vyhla�uje Česká asociace pro geoinformace 
CAGI, partnery jsou Ministerstvo informatiky ČR, Ministerstvo vnitra ČR a Tue-
sday Business Network, mediálním partnerem je časopis GEOinformace. 

Zlatý erb 

Ceny osmého ročníku soutě�e Zlatý erb (http://zlatyerb.obce.cz) o nejlep�í we-
bové stránky a elektronické slu�by měst a obcí na konferenci ISSS v pondělí 
3. 4. 2006 byly uděleny. 

http://www.nkp.cz/
http://zlatyerb.obce.cz/


 22

Nejlep�í webová stránka města 
1. místo Děčín http://www.mudecin.cz 
2. místo Ti�nov http://www.tisnov.cz 
3. místo Bechyně http://www.mestobechyne.cz

Nejlep�í webová stránka obce 
1. místo Tlumačov (Zlínský kraj, okres Zlín) http://www.tlumacov.cz 
2. místo Okří�ky (Vysočina, okres Třebíč) http://www.okrisky.cz 
3. místo Jiřetín pod Bukovou (Liberecký kraj, 

okres Jablonec nad Nisou) 
http://www.jiretinpb.cz 

Nejlep�í elektronická slu�ba 
1. místo Most: E-objednávky občanů na magistrát 

http://registrace.mumost.cz 
2. místo České Budějovice: on-line přenosy ze zasedání ZM 

http://www.c-budejovice.cz 
3. místo Brandýs nad Labem-Stará Boleslav: on-line systém odbavování klientů 

na oddělení dopravně správních agend 
http://www.brandysko.cz 

 

Dále byly uděleny zvlá�tní ceny 
• Zvlá�tní cena ministra vnitra udělená ministrem vnitra Franti�kem Bublanem 

za nejlep�í bezbariérový přístup na webové stránky při soutě�iZlatý erb byla 
udělena soutě�ícímu Jiřetín pod Bukovou (www.jiretinpb.cz) z Libereckého 
kraje, okresu Jablonec nad Nisou 

• Zvlá�tní cena ministra pro místní rozvoj udělená ministrem pro místní rozvoj 
Radko Martínkem za nejlep�í turistickou prezentaci na webových stránkách 
při soutě�i Zlatý erb byla udělena soutě�ícímu Liberecký kraj (www.liberecky-
kraj.cz) 

• Zvlá�tní cena společnosti Microsoft při soutě�i Zlatý erb 
• byla v kategorii města udělena soutě�ícímu Rokycany (www.rokycany.cz) 
• byla v kategorii obce udělena soutě�ícímu Velké �ernoseky 

(http://mesta.obce.cz/velkezernoseky) 
• Cena veřejnosti udělená sdru�ením BMI při soutě�i Zlatý erb byla udělena 

soutě�ícímu Němčovice (www.nemcovice.cz) z Plzeňského kraje, okresu Ro-
kycany 

• Zvlá�tní cena odborné poroty soutě�e Zlatý erb byla udělena soutě�ícímu 
Středočeský kraj (www.kr-stredocesky.cz) 

Loňský vítěz Zlatého erbu MČ Praha 12 byl oceněn v evropské soutě�i o nejlep�í 
webové stránky samospráv EuroCrest. 

Soutě� Zlatý erb vyhla�uje Sdru�ení Zlatý erb pod zá�titou Ministerstva in-
formatiky ČR, Ministerstva vnitra ČR a Ministerstva pro místní rozvoj. Krajská 
kola vyhla�ují kraje ČR. Soutě� je pořádána ve spolupráci s portálem Města a obce 

http://www.mudecin. cz/
http://www.tisnov.cz/
http://www.mestobechyne.cz/
http://www.tlumacov.cz/
http://www. okrisky.cz/
http://www.jiretinpb.cz/
http://registrace.mumost.cz/
http://www.c-budejovice.cz/
http://www.brandysko.cz/
http://www.jiretinpb.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://www.rokycany.cz/
http://mesta.obce.cz/velkezernoseky
http://www.nemcovice.cz/
http:/www.kr-stredocesky.cz
http://www.isss.cz/loris/eurocrest.asp
http://www.micr.cz/
http://www.micr.cz/
http://www.mvcr.cz/
http://www.mmr.cz/
http://mesta.obce.cz/


 23

online a konferencí ISSS. Soutě� je součástí iniciativ v rámci kampaně Březen � 
měsíc Internetu. 

Celkově bylo hodnoceno v krajských kolech přes 484 webových stránek 
měst, obcí a elektronických slu�eb (nárůst o 7 % oproti loňskému ročníku). Do 
hodnocení se zapojilo téměř 100 porotců. Výrazný nárůst zaznamenala soutě� 
v počtu hlasů občanů, u�ivatelů internetu, kterou podporují svého favorita na 
Cenu veřejnosti zasláním nominačního lístku z portálu Města a obce on-line 
(http://mesta.obce.cz). Bylo zasláno téměř 5500 platných hlasů veřejnosti (nárůst 
o 30 %). 

Přehled v�ech soutě�ících v jednotlivých krajských kolech, propozice, slo-
�ení porot a fotografie z předávání cen naleznete na stránce soutě�e 
http://zlatyerb.obce.cz. Soutě� je známá svou otevřeností po vzoru zákona 
o svobodném přístupu k informacím � zveřejňují se ve�kerá bodová hodnocení 
v�ech porotců veřejnosti. 

http://mesta.obce.cz/
http://www.isss.cz/
http://www.brezen.cz/
http://www.brezen.cz/
http://mesta.obce.cz/
http://zlatyerb.obce.cz/


 24

ISSS/LORIS/V4DIS 2007 

Místo konání:  Hradec Králové,  
Kongresové centrum Aldis 

Datum:  1.�3. dubna 2007 

Charakter akce:  Mezinárodní konference 

Hlavní téma:  Informatizace veřejné správy 

Očekávaný počet účastníků: 2000 z 20 zemí 

Pořadatel:  Triada, spol. s r. o.  

Výkonný ředitel konference: RNDr. Tomá� Renčín 
tel. : 284 001 284 
e-mail: rencin@isss.cz 

Sekretariát konference:  U svobodárny 12/1110 
190 00 Praha 9 

tel. : 284 001 284 
fax: 284 818 027 

e-mail: isss@isss.cz 
http://www.isss.cz 

 
  

mailto:rencin@triada.cz

	Úvodem
	Profil a cíle akce
	Pořadatelé a partneři
	Účast
	Hodnocení
	Napsali o nás
	Řekli na konferenci
	Vítězové soutěží
	ISSS/LORIS/V4DIS 2007

